SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE  22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria  Nº 002/2024
EEMTI PRISCILA MACIEL DE FRANÇA

CORRIGENDA

A Diretora Escolar  da EEMTI PRISCILA MACIEL DE FRANÇA, INEP: 23031530, Francisca Juliana
Martins  Elmiro Mororó,  no uso de suas atribuições legais,  CONSIDERANDO o disposto no Edital  Nº
006/2022/SEDUC/CE de 22 abril de 2022 e, CONSIDERANDO o regulamentado na  Portaria  Nº 001/
2024- EEMTI PRISCILA MACIEL DE FRANÇA, de 08 de janeiro de 2024,  torna público o Resultado
Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,
na seguinte ordem: número de inscrição,  nome do candidato em ordem crescente da classificação final,
disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na
seleção em ordem crescente.
Disciplina/Componente Curricular: CIÊNCIAS HUMANAS PARA O ENEM
ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME CANDIDATO EM ORDEM CRESCENTE DA

CLASSIFICAÇÃO FINAL
DISCIPLINA DE INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL 2ª

ETAPA
NOTA FINAL

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO FINAL
NA SELEÇÃO EM
ORDEM CRESCENTE

20 ADLER RONNI DA SILVA
COSTA

CIÊNCIAS
HUMANAS PARA O
ENEM

29,25 9,5 38,75 1º

01 MARIA IZABEL  BARBOSA DE
SOUSA

CIÊNCIAS
HUMANAS PARA O
ENEM

26,75 3,0 29,75 2º

15 LARISSA KHETELEN GOMES
FERREIRA

CIÊNCIAS
HUMANAS PARA O
ENEM

23,50 3,5 27,0 3º

02 TAILANE DE SOUSA
FERREIRA

CIÊNCIAS
HUMANAS PARA O
ENEM

19,50 3,5 23,0 4º

Disciplina/Componente Curricular: CIÊNCIAS DA NATUREZA PARA O ENEM
ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME CANDIDATO EM ORDEM

CRESCENTE DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
DISCIPLINA DE INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL 2ª

ETAPA
NOTA FINAL

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO FINAL
NA SELEÇÃO EM ORDEM
CRESCENTE

49 SÉFORA BEZERRA
SILVA

CIÊNCIAS DA
NATUREZA PARA O
ENEM

30,0 8,5 38,5 1º

66 RENAN MESQUITA
MARTINS

CIÊNCIAS DA
NATUREZA PARA O
ENEM

28,75 3,5 32,25 2º

06 UZIAS MARTINS
BALBINO

CIÊNCIAS DA
NATUREZA PARA O
ENEM

26,5 3,5 30,0 3º

16 FRANCISCO ROMERITO
VIEIRA DE SOUSA
 RIBEIRO

CIÊNCIAS DA
NATUREZA PARA O
ENEM

- - - NÃO
COMPARECEU

66 WYVADY  FREIRE SILVA CIÊNCIAS DA
NATUREZA PARA O
ENEM

NÃO
COMPARECEU

Disciplina/Componente Curricular: ELETIVAS DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME CANDIDATO EM ORDEM CRESCENTE DA

CLASSIFICAÇÃO FINAL
DISCIPLINA DE INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL

2ª ETAPA
NOTA FINAL

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO FINAL
NA SELEÇÃO EM ORDEM
CRESCENTE

47 FRANCIELLY RODRIGUES
DE FARIAS

ELETIVAS DA
CIÊNCIAS DA
NATUREZA

30,0 10,0 40,0 1º

51 SÉFORA BEZERRA SILVA CIÊNCIAS DA
NATUREZA PARA O
ENEM

30,0 8,5 38,5 2º

59 ADRIANA RODRIGUES
MARTINS

CIÊNCIAS DA
NATUREZA PARA O
ENEM

28,25 10,0 38,25 3º

67 RENAN MESQUITA MARTINS CIÊNCIAS DA
NATUREZA PARA O
ENEM

28,75 3,5 32,25 4º

21  ANTONIA EDILANIA SILVA
RODRIGUES

CIÊNCIAS DA
NATUREZA PARA O
ENEM

27,0 5,0 32,0 5º

5 UZIAS MARTINS BALBINO CIÊNCIAS DA
NATUREZA PARA O
ENEM

27,5 3,5 30,0 6º

64 WYVALDY FREIRES SILVA CIÊNCIAS DA
NATUREZA PARA O
ENEM

- - - NÃO
COMPARECEU

Disciplina/Componente Curricular:  ELETIVAS DE LINGUAGENS E SUAS TECNOLOGIAS
ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME CANDIDATO EM ORDEM CRESCENTE DA

CLASSIFICAÇÃO FINAL
DISCIPLINA DE INSCRIÇÃO NOTA

FINAL 1ª
ETAPA

NOTA
FINAL 2ª
ETAPA

NOTA
FINAL

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO FINAL
NA SELEÇÃO EM ORDEM
CRESCENTE

41 CAMILLA  NUNES MOURÃO
ROCHA

ELETIVAS DE
LINGUAGENS E SUAS
TECNOLOGIAS

30,0 9,5 39,5
1º

40 JANDIRA CAETANO ROSA ELETIVAS DE
LINGUAGENS E SUAS
TECNOLOGIAS

29,0 10,0 39,0 2º

32 PAULO JÚNIOR GOMES DE
SOUSA MARTINS

ELETIVAS DE
LINGUAGENS E SUAS
TECNOLOGIAS

29,75 8,5 38,25 3º

13 GABRIELA MESQUITA
BEZERRA ARAÚJO

ELETIVAS DE
LINGUAGENS E SUAS
TECNOLOGIAS

26,5 10,0 36,5 4º

50 AUDISIO MESQUITA PEREIRA ELETIVAS DE
LINGUAGENS E SUAS
TECNOLOGIAS

29,75 4,5 34,25 5º

3 MARTA MILLENA  RODRIGUES
MAGALHÃES

ELETIVAS DE
LINGUAGENS E SUAS

- - - NÃO
COMPARECEU

TECNOLOGIAS

Disciplina/Componente Curricular: NÚCLEO DE TRABALHO, PESQUISA E PRÁTICA SOCIAL
(NTPPS)

ORDEM
INSCRIÇÃO

NOME CANDIDATO EM ORDEM CRESCENTE
DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

DISCIPLINA DE INSCRIÇÃO NOTA
FINAL 1ª
ETAPA

NOTA
FINAL 2ª
ETAPA

NOTA
FINAL

SELEÇÃ
O

CLASSIFICAÇÃO FINAL
NA SELEÇÃO EM ORDEM
CRESCENTE

07 ANA KARINA NENEM DA
COSTA

NUCLEO DE TRABALHO
E PESQUISA E PRATICA
SOCIAL(NTPPS)

30,0 11,0 41,0 1º

62 FRANCIELLY RODRIGUES
DE FARIAS

NUCLEO DE TRABALHO
E PESQUISA E PRATICA
SOCIAL(NTPPS)

30,0 10,0 40,0 2º

19 ADLER RONNI DA SILVA
COSTA

NUCLEO DE TRABALHO
E PESQUISA E PRATICA
SOCIAL(NTPPS)

29,0 9,5 38,5 3º

44 CAMILA NUNES MOURÃO
ROCHA

NUCLEO DE TRABALHO
E PESQUISA E PRATICA
SOCIAL(NTPPS)

28,5 9,5 38,0 4º

18 RAIMUNDA RIQUELI
BARROS DA SILVA

NUCLEO DE TRABALHO
E PESQUISA E PRATICA
SOCIAL(NTPPS)

28,25 9,5 37,75 5º

17 ANTONIA APARECIDA
MESQUITA DOURADO

NUCLEO DE TRABALHO
E PESQUISA E PRATICA
SOCIAL(NTPPS)

26,25 9,5 35,75 6º

39 RICARDO LUIZ MARTINS NUCLEO DE TRABALHO
E PESQUISA E PRATICA
SOCIAL(NTPPS)

27,75 7,5 35,25 7º

48 DAYANE MARANHÃO DE
LIMA

NUCLEO DE TRABALHO
E PESQUISA E PRATICA
SOCIAL(NTPPS)

24,0 6,5 30,5 8º

25 ANDRESSA  OS SANTOS
GOMES

NUCLEO DE TRABALHO
E PESQUISA E PRATICA
SOCIAL(NTPPS)

24,75 5,0 29,75 9º

54 AUDISIO MESQUITA
PEREIRA

NUCLEO DE TRABALHO
E PESQUISA E PRATICA
SOCIAL(NTPPS)

25,0 4,5 29,5 10º

68 WYVALDY FREIRE SILVA NUCLEO DE TRABALHO
E PESQUISA E PRATICA
SOCIAL(NTPPS)

- - - NÃO
COMPARECEU

Disciplina/Componente Curricular: ESTUDO ORIENTADO
ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME CANDIDATO EM ORDEM

CRESCENTE DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
DISCIPLINA DE INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA

FINAL 2ª
ETAPA

NOTA
FINAL

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO FINAL
NA SELEÇÃO EM ORDEM
CRESCENTE

08
ANA KARINA NENEM DA
COSTA ESTUDO ORIENTADO

30,0 11,0 41,0 1º

38
FRANCIELLY RODRIGUES
DE FARIAS

ESTUDO ORIENTADO 30,0 10,0 40,0 2°

37
CAMILLA NUNES
MOURÃO ROCHA

ESTUDO ORIENTADO 30,0 9,5 39,5 3º

57 SÉFORA BEZERRA SILVA ESTUDO ORIENTADO 29,5 8,5 38,0 4º
42 JANDIRA CAETANO ROSA ESTUDO ORIENTADO 28,0 10,0 38,0 5º

28
ANTONIA  APARECIDA
MESQUITA DOURADO

ESTUDO ORIENTADO 26,5 9,5 36,0 6º

10
MIQUEIAS BARBOSA
GOMES

ESTUDO ORIENTADO 26,5 8,5 35,0 7º

43 RICARDO LUIZ MARTINS ESTUDO ORIENTADO 25,5 7,5 33,0 8º

61
AUDISIO MESQUITA
PEREIRA

ESTUDO ORIENTADO 28,25 4,5 32,75 9º

69
RENAN MESQUITA
MARTINS

ESTUDO ORIENTADO 27,75 3,5 31,25 10º

12 RITA DE CASSIA MESQUITA
DOURADO ESTUDO ORIENTADO 24,75 6,5 31,25 10ª

63 WYVALDY FREIRE SILVA ESTUDO ORIENTADO - - --
NÃO

COMPARECEU

Disciplina/Componente Curricular: CULTURA DIGITAL – LETRAMENTO, CIDADANIA,
TECNOLOGIA E SOCIEDADE

ORDEM
INSCRIÇÃO

NOME CANDIDATO EM ORDEM
CRESCENTE DA CLASSIFICAÇÃO

FINAL

DISCIPLINA DE INSCRIÇÃO NOTA
FINAL 1ª
ETAPA

NOTA
FINAL 2ª
ETAPA

NOTA
FINAL

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL NA
SELEÇÃO EM
ORDEM
CRESCENTE

26 ANA KARINA  NENEM
DA COSTA

CULTURA DIGITAL-
LETRAMENTO,CIDADNIA
TECNOLOGIA E SOCIEDADE

29,75 11,0 40,75 1º

36 CAMILLA NUNES
MOURÃO ROCHA

CULTURA DIGITAL-
LETRAMENTO,CIDADNIA
TECNOLOGIA E SOCIEDADE

30,0 9,5 39,5 2º

52 ADLER RONNI DA
SILVA COSTA

CULTURA DIGITAL-
LETRAMENTO,CIDADNIA
TECNOLOGIA E SOCIEDADE

29,5 9,5 39,0 3º

34 PAULO JÚNIOR
GOMES DE SOUSA

CULTURA DIGITAL-
LETRAMENTO,CIDADNIA
TECNOLOGIA E SOCIEDADE

29,5 8,5 38,0 4º

58 SÉFORA BEZERRA
SILVA

CULTURA DIGITAL-
LETRAMENTO,CIDADNIA
TECNOLOGIA E SOCIEDADE

29,5 8,5 38,0 5º

11 MIQUEIAS  BARBOSA
GOMES

CULTURA DIGITAL-
LETRAMENTO,CIDADNIA
TECNOLOGIA E SOCIEDADE

28,5 8,5 37,0 6º

29 ANTONIA APARECIDA
MESQUITA
DOURADO

CULTURA DIGITAL-
LETRAMENTO,CIDADNIA
TECNOLOGIA E SOCIEDADE

27,25 9,5 36,75 7º

31 TATIANA ALVES
MESQUITA
RODRIGUES

CULTURA DIGITAL-
LETRAMENTO,CIDADNIA
TECNOLOGIA E SOCIEDADE

27,0 9,5 36,50 9º

Disciplina/Componente Curricular: PROJETO INTEGRADOR
ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME CANDIDATO EM ORDEM

CRESCENTE DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
DISCIPLINA DE

INSCRIÇÃO
NOTA FINAL 1ª
ETAPA

NOTA FINAL 2ª
ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO FINAL
NA SELEÇÃO EM
ORDEM CRESCENTE

46 CAMILLA NUNES
MOURÃO ROCHA

PROJETO
INTEGRADOR

30,0 9,5 39,5 1º

33 PAULO JUNIOR GOMES
DE SOUSA MARTINS

PROJETOR
INTEGRADOR

29,5 8,5 38,0 2º

14 GABRIELA MESQUITA
BEZERRA ARAÚJO

PROJETOR
INTEGRADOR

28,0 10,0 38,0 3º

30 ANTONIA APARECIDA
MESQUITA  DOURADA

PROJETOR
INTEGRADOR

28,25 9,5 37,75 4º

60
AUDISIO MESQUITA
PEREIRA

PROJETOR
INTEGRADOR

28,0 4,5 32,5 5º

Disciplina/Componente Curricular: EDUCAÇÃO FÍSICA I
ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME CANDIDATO EM ORDEM

CRESCENTE DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
DISCIPLINA DE

INSCRIÇÃO
NOTA FINAL 1ª
ETAPA

NOTA FINAL 2ª
ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO FINAL
NA SELEÇÃO EM
ORDEM CRESCENTE

1º
2º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem
de Classificação final  por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1.

                                                      Hidrolândia, 23 de janeiro de 2024